§. 8.

De tutela feu-
iali avū ma-
feudalibus quoque ascendentēs masculi, licet nullam suc-
cessi-
tēni.
Hoc quoque silentio prætereundum non est, quod in
aliis feudi successoribus præferantur, quia non minor in
his affectus, quam in matre, avū vel proavia præsumitur,
neque sexum masculinum muliebri in hoc deteriorem esse
par est, imo potius masculi fœminis ejusdem gradus ut
avus maternus aviae paternæ, pro avus maternus, proavia
paternæ ob sexus præstantiam præferuntur. a)

a) Vid. SHRAADER de feud. P. X. sect. 19. n. 29. HORNIUS in jurispr.
feud. cap. VI. §. 16. in fin. aliisque.

§ 9.

An mater possit esse tu-
no Germanici, in quæ nullam hodie esse foemininam
trix in feudis successionem neque tyronibus juris publici ignoratur, &
Germania, videamus, an hic quoque matri aviaeque ad tutelam fi-
liorum terrarumque principalium administrationem ad-
spirare liceat? quod quidem argumentum SAM.
STRYK. in satis prolixa atque elegantissima Dissertatio-
ne de tutela materna Principum imperii explicavit. a)
Sicuti itaque Principes Germania in casibus publicis ac
fundamentalibus nostra reipubl. legibus non definitis
procul dubio jure civili ac feudalī communī utuntur, ita
nulli dubitamus STRYKIO b) in principalibus etiam ter-
ris matri tutelam legitimam vindicanti subscribere, cum
ulla lege publica illa prohibeat. Neque tamen ad
provincias Electorales hoc extendimus, in quibus vi au-
rea

reæ Bullæ seniori proximorum agnatorum tutela concessa est, ita, ut ne testatoris quidem voluntate hoc immutari posse, supra dixerimus. e) Et licet in Electoratu Bavariae ac Palatino plus simplici vice matribus tutelæ officium demandatum legamus, hoc tamen ad educandum potius pupillum, provinciarumque ad Electoratum non pertinentium administrationem spectasse arbitramur. Ad alios autem sacri imperii status quod attingit, neque in his tutelam maternam ubique procedere exemplum Annæ in tutela Philippi Hassiae Principis, Ducibus Saxonie post positæ demonstrat, quam Hassi ad tutelam admittendam non esse ob refragantem in his terris consuetudinem iudicarunt, d) licet sequioribus temporibus in his quoque provinciis matres ad tutelam admissas fuisse constet. Cum itaque Doctores omnes in eo consentiant, quod in feudalium controversiarum definitione leges & consuetudines, quæ in terris ubi feuda sita sunt, invaluerunt, sequendæ e) sint, in principatibus etiam quoad jus tutelarum principalium mores cujusque regionis erunt attendendi. Speciatim apud Duces Saxonie secundum leges Saxonicas has controversias dirimendas esse facile constat, cum neminem nisi iurium hujus illustris domus prorsus ignarum fugiat, ab antiquissimis temporibus usque ad nostram etatem Principes Saxonie proprio suo quam alieno juri se subjecere maluisse. Licet autem Saxonum mores matrem a tutela privatorum in feudalibus quoque non repellant, an ullo tamen exemplo, matres ad administrationem terrarum Ducalium admissas fuisse, compribari possit, vehementer dubitamus. Dedit equidem Ernestus Gothanus Princeps pietatis elogiis inclytus filiis suis

ZV HALLE

suis matrem ipsorum tutricem; Quia autem hæc ipsi felicitas contigit, ut filios suos ante obitum majores vide-ret, hæc ejus dispositio effectu caruit. Neque nos de testamentaria, sed de legitima tutela disputamus, & eundem, qui testamento tutor dari potest, legitimæ etiam tutelæ jus habere, nulla ratione evinci potest. Imo aliquoties viduas Ducum Saxoniarum tutelam filiorum impuberum affectasse, non autem impetrasse, hujus gentis hi-storya comprobat, ita, ut veteris Saxoniarum jura hac in illa principali familia obtinere, probabile sit.

- a) Quæ Hale 1696. publicata est.
- b) Qui cap. II. §. 20. plures etiam alios sibi assentientes enumerat, ut SCHRADERUM P. X. fœt. 19. n. 28. VITRIARIVM I. P. L. III. tit. 20. §. 20. MTLERVM ab EHRENBACH de Principibus & statibus imperii P. I. c. 29. §. 10. aliosque, quos ibi video.
- c) Vid. Cap. I. §. 14.
- d) Quod supra Cap. II. §. 6. exposuimus;
- e) Vid. STRTK cit. diff. Cap. II. §. 18. STRUVIUS in Syntagm. I.F. cap. I. §. 12. & auctores ab eo nominati.

§. 10.

Peroratio. Plura sine dubio exempla propiorum cognatorum illis qui proximiorem succedendeli spem haben præfendorum enumerare possemus, si ad specialia statuta excurrere modumque dissertationi nostræ propositum excedere vellemus. Privata itaque cujusque industria relinquimus, ut in patrias suas leges, moresque sua civitatis penitus inspiciat, nobis autem generalia juris principia circa successionis tutelæque legitimæ connectionem explicasse sufficiat.

S. D. G.

Nur für den Lesesaal!

ULB Halle
003 594 416

3

Sb

Universitäts- und Landesbibliothek Sachsen-Anhalt

urn:nbn:de:gbv:3:1-173641-p0094-3

DFG

13

DISSE^TATI^O IN AVGVRALIS JVRIDICA
DE
**TVTELÆ ET SVCCES^SSIONIS
LEGITIMÆ NEXV**
1719, II

QVAM
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO
SERENISSIMO PRINCIP^E AC DOMINO
DOMINO
GVILIELMO HENRICO
DVCE SAXONIÆ IULIACI CLIVIÆ MONTIVM
ANGARIÆ WESTPHALIÆ QVE &c.
CONSENSV ILLVSTRIS ORDINIS JVRIDICI
SVE PRAESIDIO
IOANNIS BERNHARD Friesen,
HEREDITARII in Pösen/
JCTI, DVCIS SAXO-ISENAC. CONSIL. AVL. ET CONSIST. PANDECT.
PROF. ORDIN. CVRLÆ PROVINCIALIS ET SCABIN. ASSESSORIS,
UT ET FACVLTATIS JVRID. h. t. DECANI
PATRONI AC OLIM PRÆCEPTORIS ÆTERNVM
DEVENERANDI
PRO SVMMIS IN VTROQVE JVRE HONORIBVS
ET PRIVILEGIIS DOCTORALIBVS LEGITIME
CONSEQUENDIS
PUBLICO ERVDITORVM EXAMINI SUBMITTIT
CHRISTOPH. HENRICVS Gerstenberg,
ADV. GERAN.
D. XXIX. NOVEMBR. MDCCXIX.

IENAE
LITERIS YVERTHEKIANIS,